



Produktbeschreibung

Produktbezeichnung	Bio Honig Cashew Cookies 150g
Verkehrsbezeichnung	Bio Honig Cashew Gebäck
Artikelnummer GEPA	8911923
Beschaffenheit	-
vegetarisch	Ja
vegan	Nein
Bio-Produkt (*)	Ja
Fair Trade % (°)	54,00 %
FLO % (°)	25,00
halal	Nein
kosher	Nein
enthält Zusatzstoffe	Ja
MHD-Code	TT.MM.JJJJ
Bio-Kontrollstelle	DE-ÖKO-001
Bio-Herkunft	EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft
Anteil Bio-Zutaten	99,70 %



Zutaten

Produktzutaten	Dinkelmehl Type 1050* 38%, ungehärtetes Palmfett ^{°*} , Rohrohrzucker ^{°*} , gehackte Cashewkerne ^{°*} 10%, Dinkelvollkornschrot * 10%, Honig ^{°*} 7%, Meersalz, Backtriebmittel: Ammoniumbicarbonat.
Zusatzstoffe	Backtriebmittel: Ammoniumbicarbonat

Sensorische Werte

Parameter	Beschreibung
Aussehen	charakteristisch
Farbe	arttypisch
Geruch	arttypisch, ohne Fehl aroma
Geschmack	arttypisch, ohne Fehlgeschmack



Chemische Werte

Parameter	Minimum	Maximum	Einheit
Acrylamid	0,00	350,00	µm
Zearalenone (ZEA)	0,00	0,00	ppb
Deoxynivalenol (DON)	0,00	0,00	
Aflatoxin B1	0,00	2,00	ppb
Aflatoxine	0,00	4,00	ppb
Ochratoxin A	0,00	5,00	ppb

Microbiologische Werte

Parameter	Minimum	Maximum	Einheit
Gesamtkeimzahl	0,00	1.000.000,00	KbE/g
Escherichia coli	0,00	100,00	KbE/g
Enterobacteriaceae	0,00	1.000,00	KbE/g
Salmonellen je 25g	0,00	0,00	KbE/g
Schimmelpilze	0,00	10.000,00	KbE/g
Hefen	0,00	1.000,00	KbE/g



Allergene

im Produkt	im Produkt
keine Angabe	keine Angabe
Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
kann produktionsbedingt enthalten	kann produktionsbedingt enthalten

Allergene

glutenhaltiges Getreide	im Produkt
Krebstiere	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Eier	kann produktionsbedingt enthalten
Fisch	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Erdnuss	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Soja	kann produktionsbedingt enthalten
Milch (-produkte) einschl. Lactose	kann produktionsbedingt enthalten
Schalenfrüchte (z.B. Nüsse)	im Produkt
Sellerie	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Senf	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Sesam	kann produktionsbedingt enthalten
Schwefeldioxid	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Lupine	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Weichtiere	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Handelspartner

Serendipalm, Ghana
 La Sureñita, Honduras
 Manduvirá, Paraguay



Nährwerte - Angabe pro 100g (durch.)

Brennwert kcal	506
Brennwert kJ	2117
Fett (g), davon	25,6
- gesättigte Fettsäuren (g)	10,5
Kohlenhydrate (g), davon	58,9
- Zucker (g)	23,9
Ballaststoffe (g)	0
Eiweiß (g)	8,6
Salz (g)	0,19

Verpackung

Füllmenge	150,00 g	Gebindeart	Karton
Verpackungsmaterial VE	PP-Folie	Mehrweg	Nein
Grüner Punkt	Ja		

Transport

	Bruttogewicht (kg)	Länge (mm)	Breite (mm)	Höhe (mm)
Verkaufseinheit	0,16	57,00	95,00	220,00
Umkarton	1,29	392,00	98,00	224,00
Palette	136,44	1.200,00	800,00	1.040,00

Lagerbedingungen

	Geschlossenes Produkt	Nach dem Öffnen
Haltbarkeit	12 Monat(e)	keine Angabe
Lagerhaltung	kühl, trocken	kühl, trocken
Lagertemperatur	Zimmertemperatur 18° bis 22°C	Zimmertemperatur 18° bis 22°C



Lieferantendetails

Lieferantenname	GEPA mbH
Straße	GEPA-Weg 1
Postleitzahl	42327
Ort	Wuppertal
Land	Deutschland
FLO ID	246

Fertig gestellt / letzte Version

Name	Weis Andreas
Datum	08.09.2020